⁵ Ignacy Jakub Massalski — zob. przyp. 10 w sesji dziewiątej.

⁶ Chodzi o dzień 15 sierpnia.

In hac sessione omnes, qui praeterita affuere, augente insuper numerum ill.mo metropolita¹. Kijoviensi, necnon dioecesium Cujaviensis et Luceoriensis capitulorum delegatis, ac aliquibus religiosorum ordinum personis. Ubi recensitae erant summae subsidii charitativi ex lustrationibus Varsaviam missis excerptae, nimirum ex archidioecesi Gnesnensi et dioecesibus Cujaviensi, Plocensi, necnon utriusque ritus Luceoriensi, Helmensi et Camenecensi, ac praeterea Vlodomiriensi et ex aliqua parte ecclesiae metropolitanae Kijoviensi ac Vratislaviensi, quae consistit in Polonia. Dioeceses vero, quae nondum lustrationes suas transmiserunt, sunt sequentes: Cracoviensis, Posnaniensis, Kijoviensis ac pars Vilnensis in Podlachia existens ritus Latini, ac metropoliae Kijoviensis et Brestensis Lithvaniae ritus Graeci.

Haec autem summarum connotatio duplici methodo facta est, nempe 1mo — Computando omnes redditus, nulla habita ratione expensarum; unde totalis summa prodiit flor. 3 133 383 gr. 20. 2do — Detrahendo ex redditibus expensas, quae in aliquibus dioecesibus porrectae, maiores sunt ipsis redditibus, et summa prodiit flor. 1 441 545 gr. 5.

Variae inde obortae sunt sententiae. Altera illorum, qui visis nimis expensis contendebant illas solas debere acceptari, quae sunt omnino pro ratione oeconomica necessaria, superfluas vero praescindi et in computum non admitti. Altera vero illorum, qui affirmabant, ut non attendendo ad ullas expensas, sola summa reddituum in unaquaque dioecesi habeatur pro generali norma, iuxta quanto talis partienda est pro dioecibus contributio, quae deinde pro singulis beneficiorum locis, ducta proportione ex proventibus eorundem figenda et determinanda erit. Alii demum censuerunt hanc tenendam esse in exigendo subsidio charitativo rationem, ut non modo attendatur ad redditus beneficiorum, sed etiam ad numerum caminorum et insimul contributionem antiquae hibernae, ut triplici hac metodo facilius et certius ad desideratam proportionem contribuendi subsidii deveniatur. Declararunt nonnulli praeterea habendam esse rationem parochorum utriusque ritus, eorum praesertim, qui non habent subditos glebae ascriptos, prout novella lege illud cautum est. At vero alii reposuerunt, quod hoc subsidium charitativum non tam vigore istius legis Regni, quam ex beneplacito apostolico persolvitur, in quo nulla expresse est distinctio inter parochos, qui habent colonos et qui illis carent, sed totum hoc partiendi inter clerum subsidii negotium commissum est decisioni Congressus. Quinimo esset contra omnem iustitiam, si haec distinctio locum haberet, cum sint plura beneficia sine colonis longe pinguiora, quae ex decimis redditus percipiunt, quam illa, quae paucos colonos habent. Ceterum in partienda specifica quantitate subsi-